
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају: – 

Огласи по тарифи

Нови Сад 

12. јул 2017.

Број 33            Година LXXIII

Годишња претплата 7.300 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

830.

На основу члана 3. Одлуке о примањима посланика у Скупшти-
ни  Аутономне покрајине Војводине („Службени лист АПВ“ број: 
54/14 и 4/15) и   члана 70. Пословника о раду Скупштине Ауто-
номне покрајине Војводине, („Службени лист АПВ“ број: 37/14 и 
54/14), Одбор за административна и мандатна питања Скупшти-
не Аутономне покрајине Војводине, на седници  одржаној  6 јула  
2017. године,  je донео 

О Д Л У К У
О  ДОПУНИ  ОДЛУКЕ О

ПОСЛАНИЦИМА  У РАДНОМ ОДНОСУ
У СКУПШТИНИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ

ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

У Одлуци о посланицима у радном односу у Скупштини Ау-
тономне покрајине Војводине („Службени лист АПВ“ број: 36/16, 
39/16, 42/16, 43/16 и 45/16,  50/16 и  59/16),  у члану 1. став 2  додаје 
се  алинеја : 

„ - Марко Каранфиловић,  Посланичка група  „Александар Ву-
чић-Србија побеђује.  „

Члан 2.

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине“.

ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНА ПИТАЊА 
СКУПШТИНЕ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ
 

18 Број: 020-23/16
Нови Сад, 6. јули 2017. године

Председник одбора
Милан Влаисављевић,с.р.

831.

На основу члана 88. став 5, а у вези са чланом 166. став 1. Закона 
о основама система образовања и васпитања (‚‘Службени гласник 
РС‘‘, бр.: 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 
и 62/16-одлука УС) и  члана 15. и 16. став 2., члана 24. став 2. и 
члана 37. став 4.  Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској 
управи („Службени лист АП Војводине“, бр. 37/14, 54/14-др.одлу-
ка, 37/16 и 29/17), покрајински секретар за образовање, прописе, 
управу и националне мањине-националне заједнице  доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА

О ШКОЛСКОМ КАЛЕНДАРУ 
ЗА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ
 АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

ЗА ШКОЛСКУ 2017/2018. ГОДИНУ

Члан 1. 

У Правилнику о школском календару за основне школе са се-
диштем на територији Аутономне покрајине Војводине за школс-
ку 2017/2018. годину  („Службени лист АПВ“, број: 26/2017 од 30. 
маја 2017. године), у члану 13. речи: „у среду 13. јуна 2018, четвр-
так, 14. јуна 2018. године и петак, 15. јуна 2018. године“ замењују 
се речима: „у понедељак 18. јуна 2018. године, уторак, 19. јуна 
2018. године и среду, 20.јуна 2017. године.“ 

Члан 2. 

Табеларни преглед календара образовно-васпитног рада ос-
новне школе за школску 2017/2018. годину који је у прилогу Пра-
вилника, мења се и гласи:

OPШTI DEO



Страна 1424 - Броj 33	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. јул 2017.

Прво полугодиште               81 Друго полугодиште                         99   

М РН П У С Ч П С Н М РН П У С Ч П С Н

С
еп

те
мб

ар

1. 1* 2 3

21

Ја
ну

ар

1 2 3 4 5 6 7

16

2. 4 5 6 7 8 9 10 18. 8 9 10 11 12 13 14
3. 11 12 13 14 15 16 17 19. 15 16 17 18 19 20 21

4. 18 19 20 21 22 23 24 20. 22 23 24 25 26 27 28

5. 25 26 27 28 29 30* 21. 29 30 31

О
кт

об
ар

1

22 Ф
еб

ру
ар

1 2 3 4

18

6. 2 3 4 5 6 7 8 22. 5 6 7 8 9 10 11

7. 9 10 11 12 13 14 15 23. 12 13 14 15** 16** 17 18

8. 16 17 18 19 20 21 22 24. 19 20 21 22 23 24 25

9. 23 24 25 26 27 28 29 25. 26 27 28

10. 30 31

М
ар

т

1 2 3 4

21

Н
ов

ем
ба

р

1 2 3 4 5

22

26. 5 6 7 8 9 10 11

11. 6 7 8 9 10 11** 12 27. 12 13 14 15 16 17 18

12. 13 14 15 16 17 18 19 28. 19 20 21 22 23 24 25

13. 20 21 22 23 24 25 26 29. 26 27 28 29 30* 31*

14. 27 28 29 30

Д
ец

ем
ба

р

1 2 3

16

А
пр

ил

1

14

15. 4 5 6 7 8 9 10 2* 3 4 5 6* 7 8

16. 11 12 13 14 15 16 17 30. 9* 10 11 12 13 14 15

17. 18 19 20 21 22 23 24 31. 16 17 18 19 20 21 22

25 26 27 28 29 30 31 32. 23 24 25 26 27 28 29

33. 30

М
ај

1** 2** 3 4 5 6

22

34. 7 8 9 10 11 12 13

35. 14 15 16 17 18 19 20

36. 21 22 23 24 25 26 27

37. 28 29 30 31

Ју
н

1 2 3

13

38. 4 5 6 7 8 9 10

39. 11 12 13 14* 15 16 17

40. 18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

почетак и завршетак наставне године

ученички распуст

* верски празник

** државни празник

27 27.10.2017, 16.03.2018. (завршетак првог и трећег квартала)

крај наставне недеље

30.04.2018. ненаставни дан, одрађује се 05.05.2018. (наставна субота)

27.01.2018. – 28.06.2018. радни дан

13. – 14. 04.2018. пробни завршни испит

18. 19. и 20.06.2018. завршни испит

ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД КАЛЕНДАРА ОБРАЗОВНО-ВАСПИТНОГ РАДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ЗА ШКОЛСКУ 2017/2018. 
ГОДИНУ



12. јул 2017	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 33 - Страна 1425

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службе-
ном листу Аутономне Покрајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број: 128-610-1/2017-01
Дана:  10.07. 2017. године

Покрајински секретар
Nyilas Mihály

(Михаљ Њилаш,с.р.)

ПОСЕБНИ ДЕО

832.

 На основу члана 39. став 1 Закона о култури  („Службени глас-
ник РС” број: 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – испр.),  члана 9. Одлуке 
о оснивању Завода за културу војвођанских Румуна („Службени 
лист АПВ”, број: 7/08 и 3/10) и чл. 32. тачка 12, 35. и 36. став 6 По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, број: 37/2014), Покрајинска влада, на седници одржа-
ној 12. јула 2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Тодору Урсу, музичком педагогу, престаје дужност директора 
Завода за културу војвођанских Румуна - Institutul de Culturã al 
Românilor din Voivodina, због истека мандата.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-558/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

833.

На основу члана 35. Закона о култури  („Службени гласник РС” 
број: 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – испр.),  члана 9. Одлуке о осни-
вању Завода за културу војвођанских Румуна („Службени лист 
АПВ”, број: 7/08 и 3/10) и чл. 32. тачка 12, 35. и 36. став 6 Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/2014), Покрајинска влада, на седници одржаној 12. 
јула 2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Тодор Урсу, музички педагог, именује се за директора Завода за 
културу војвођанских Румуна - Institutul de Culturã al Românilor 
din Voivodina, на период од четири године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-556/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

834.

На основу члана 16. став 2 Одлуке о оснивању Фонда за пру-
жање помоћи избеглим, прогнаним и расељеним лицима („Служ-
бени лист АПВ”, број: 19/06), чл. 35. и 36. став 6 Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/2014), Покрајинска влада, на седници одржаној 12. 
јула 2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана 
Фонда за пружање помоћи избеглим, прогнаним и расељеним 
лицима за 2017. годину, који је усвојио Управни одбор Фонда за 
пружање помоћи избеглим, прогнаним и расељеним лицима, на 
138. седници одржаној 23. јуна 2017. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 402-81/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.



Страна 1426 - Броj 33	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. јул 2017.

835.

На основу члана 15. став 2 Покрајинске скупштинске одлу-
ке о оснивању Покрајинског завода за спорт и медицину спорта 
(„Службени лист АПВ”, број: 10/02 и 1/12) и чл. 35. и 36. став 6 По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, број:  37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 
12. јула 2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се  сагласност  на Измене и допуне Финансијског плана 
Покрајинског завода за спорт и медицину спорта за 2017. годи-
ну, који је усвојио Управни одбор Покрајинског завода за спорт и 
медицину спорта, на 31. седници одржаној 29. јуна 2017. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 402-22/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

836.

На основу члана 10. став 2 тачка 2.  Покрајинске скупштинске 
одлуке о Јавном водопривредном предузећу „Воде Војводине” 
(„Службени лист АП Војводине”, број: 53/2016) и члана 32. тачка 6. и 
чл. 35. и 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АП Војводине”, број: 37/2014),  Покрајинска 
влада, на седници одржаној 12. јула 2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Годишњег програма 
пословања ЈВП „Воде Војводине”, Нови Сад, за 2017. годину, које 
је донео Надзорни одбор ЈВП „Воде Војводине”, на XXXIX сед-
ници одржаној 26. јуна 2017. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 023-37/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

837.

На основу члана 18. Закона о јавним службама („Службени глас-
ник РС”, број: 42/91, 71/94 и 79/05), Одлуке о преузимању права и 
обавеза оснивача над установом социјалне заштите за смештај ко-
рисника Дом за лица ометена у менталном развоју „Срце у јабуци” 
Јабука („Службени лист АПВ”, број: 7/02), чл. 32. став 1 тачке 9. и 
12. и 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 12. јула 2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Милан Кисин, дипломирани правник из Панчева, разрешава се 
дужности директора Дома за лица ометена у менталном развоју „Срце 
у јабуци” Јабука, на коју је именован Решењем Владе Аутономне По-
крајине Војводине, број: 022-177/2013, од 27. фебруара 2013. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  022-240/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

838.

На основу члана 133. став 2 Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС”, број: 24/11), Одлуке о преузимању права 
и обавеза оснивача над установом социјалне заштите за смештај 
корисника Дом за лица ометена у менталном развоју „Срце у јабу-
ци” Јабука („Службени лист АПВ”, број: 7/02), чл. 32. став 1 тачке 
9. и 12. и 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска вла-
да, на седници одржаној  12. јула 2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Милан Кисин, дипломирани правник из Панчева, именује се 
за директора Дома за лица ометена у менталном развоју „Срце у 
јабуци” Јабука.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-241/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

839.

На основу члана 130. став 3 Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник РС″, број: 107/05, 72/09 – други закон, 88/10, 
99/10, 57/11, 119/12, 45/13 – други закон, 93/14, 96/15 и 106/15), Од-
луке о преузимању права и обавеза оснивача над здравственим 
установама које на подручју АП Војводине пружају болничку, 
специјалистичку и високоспецијалистичку здравствену заштиту 
(„Службени лист АПВ”, број: 8/02 и 11/02), члана 32. тачка 9. и 12. 
и члана 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска вла-
да, на седници одржаној  12. јула  2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Разрешавају се дужности у Управном одбору Специјалне 
болнице за рехабилитацију „Русанда″ Меленци:



12. јул 2017	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 33 - Страна 1427

- чланице:
1.	 мр сц. мед. др Радослава Бачикин, докторка медицине, 

спец. физикалне медицине и рехабилитације из Зрења-
нина, из реда запослених;

2.	 Нада Прунић, виша физиотерапеуткиња из Зрењанина, 
из реда запослених.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  022-563/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

840.

На основу члана 130. став 3 Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник РС″, број: 107/05, 72/09 – други закон, 88/10, 
99/10, 57/11, 119/12, 45/13 – други закон, 93/14, 96/15 и 106/15), Од-
луке о преузимању права и обавеза оснивача над здравственим 
установама које на подручју АП Војводине пружају болничку, 
специјалистичку и високоспецијалистичку здравствену заштиту 
(„Службени лист АПВ”, број: 8/02 и 11/02), члана 32. тачка 9. и 12. 
и члана 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска вла-
да, на седници одржаној  12. јула 2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

У Управни одбор Специјалне болнице за рехабилитацију „Ру-
санда″ Меленци, именују се:

- за чланице:

1.	 мр Наталија Стојков, дипл. психолог и магистар меди-
цинских наука из Зрењанина, из реда запослених;

2.	 др Марија Гарић, докторка медицине, спец. физикалне 
медицине и рехабилитације, из реда запослених.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  022-564/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

841.

На основу члана 130. став 3 Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник РС″, број: 107/05, 72/09 – други закон, 88/10, 
99/10, 57/11, 119/12, 45/13 – други закон, 93/14, 96/15 и 106/15), Од-
луке о преузимању права и обавеза оснивача над здравственим 
установама које на подручју АП Војводине пружају болничку, 
специјалистичку и високоспецијалистичку здравствену заштиту 
(„Службени лист АПВ”, број: 8/02 и 11/02), члана 32. тачка 9. и 12. 
и члана 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска вла-
да, на седници одржаној  12. јула  2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Разрешава се дужности у Надзорном одбору Специјалне 
болнице за рехабилитацију „Русанда″ Меленци:

- чланица:
-	 Босиљка Влајић, дипл. економисткиња из Новог Сада, из 

реда запослених.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-565/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић

842.

На основу члана 130. став 3 Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник РС″, број: 107/05, 72/09 – други закон, 88/10, 
99/10, 57/11, 119/12, 45/13 – други закон, 93/14, 96/15 и 106/15), Од-
луке о преузимању права и обавеза оснивача над здравственим 
установама које на подручју АП Војводине пружају болничку, 
специјалистичку и високоспецијалистичку здравствену заштиту 
(„Службени лист АПВ”, број: 8/02 и 11/02), члана 32. тачка 9. и 12. 
и члана 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска вла-
да, на седници одржаној  12. јула  2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

У Надзорни одбор Специјалне болнице за рехабилитацију „Ру-
санда″ Меленци, именује се:

- за члана:

	 Немања Семлекан, дипл. правник из Меленаца, из реда 
запослених.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  022-566/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

843.

На основу члана 130. став 3 и члана 134. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник Републике Србије”, број: 107/05, 72/09 
– други закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 – други закон, 93/14, 
96/15 и 106/15), Одлуке о оснивању Специјалне болнице за рехаби-
литацију „Јунаковић″, Апатин, Апатин, одвајањем од Дома здравља 
Апатин („Службени лист АПВ”, број: 5/09 и 21/10), члана 32. тачка 
9. и 12. и члана 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној  12. јула  2017. године, донела је



Страна 1428 - Броj 33	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. јул 2017.

Р Е Ш Е Њ Е

I

Др Благоје Марковић, доктор медицине, спец. педијатрије - 
кардиологије, разрешава се дужности вршиоца дужности дирек-
тора Специјалне болнице за рехабилитацију „Јунаковић″, Апа-
тин, Апатин, на коју је именован Решењем Покрајинске владе, 
број: 022-211/2017 од 22. фебруара 2017. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-554/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

844.

На основу члана 130. став 3 и члана 134. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник Републике Србије”, број: 107/05, 72/09 
– други закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 – други закон, 93/14, 
96/15 и 106/15), Одлуке о оснивању Специјалне болнице за рехаби-
литацију „Јунаковић″, Апатин, Апатин, одвајањем од Дома здравља 
Апатин („Службени лист АПВ”, број: 5/09 и 21/10), члана 32. тачка 
9. и 12. и члана 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 12. јула 2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Др Драгана Мрђенов, докторка медицине, спец. опште меди-
цине, именује се за вршиоца дужности директора Специјалне 
болнице за рехабилитацију „Јунаковић″, Апатин, Апатин, на пе-
риод од шест месеци.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-555/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

845.

На основу члана 39. став 1 Закона о култури  („Службени гласник 
РС” број: 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – испр.), члана 42. став 1 тачка 5. 
Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине Војводине 
(„Службени гласник РС”, број: 99/09 и 67/12 - Oдлука УС), и чл. 32. 
тачка 12, 35. и 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/2014), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 12. јула 2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Александру Токовићу, дипломираном економисти, престаје 
дужност вршиоца дужности директора Meђуопштинског завода 
за заштиту споменика културе Суботица, због истека мандата.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-549/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

846.

На основу члана 35. Закона о култури  („Службени гласник РС” 
број: 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – испр.), члана 42. став 1 тачка 5. За-
кона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине Војводине 
(„Службени гласник РС”, број: 99/09 и 67/12 - Oдлука УС), и чл. 32. 
тачка 12, 35. и 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/2014),  Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 12. јула 2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Др Леда Шилинг, доктор етнологије, именује се за директорку 
Meђуопштинског завода за заштиту споменика културе Суботи-
ца, на период од четири године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-550/2017
Нови Сад, 12. јул 2017. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Ђорђе Милићевић,с.р.

847.

На основу члана 102. став 3. Закона о основама система образо-
вања и васпитања („Службени гласник РС“ број 72/09, 52/11, 55/13 
и 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16-одлука УС), члана 
29. став 1. тачка 1. Закона о уџбеницима („Службени гласник РС“ 
број 68/2015) члана 3. став 1. тачка 2. Меморандума о сарадњи  
у области издавања уџбеника на словачком језику и писму број: 
680-00-88/2016-06 од 21.03.2016. године и на основу члана 16, 24. 
и 37. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
(„Службени лист АПВ», бр. 37/2014, 54/14-др. одлука,  37/2016 и 
29/2017), покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине - националне заједнице, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРАВАЊУ ДРУГОГ НАСТАВНОГ

СРЕДСТВА – АУДИО-ЗАПИС,
CD УЗ УЏБЕНИК МУЗИЧКА КУЛТУРА
ЗА ТРЕЋИ РАЗРЕД ОСНОВНЕ ШКОЛЕ

НА СЛОВАЧКОМ ЈЕЗИКУ 

I

ОДОБРАВА СЕ Јавном предузећу Завод за уџбенике Београд  
издавање и употреба другог наставног средства-аудио-запис, 
CD уз уџбеник Музичка култура за трећи разред основне шко-
ле, на словачком језику, аутори др Јурај Суђи и Марјена Станко-
вић-Кривак, писан латиничним писмом, на словачком језику, од 
школске 2017/2018. године.



12. јул 2017	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 33 - Страна 1429

II

Ово решење ће се објавити у ‚‘Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине‘‘.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број:  128-61-44/2017-01
Дана:  12. 07. 2017. године

Покрајински секретар
Nyilas Mihály

(Михаљ Њилаш,с.р.) 

848.

На основу члана 102. став 3. Закона о основама система образо-
вања и васпитања („Службени гласник РС“ број 72/09, 52/11, 55/13 
и 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16-одлука УС), члана 
29. став 1. тачка 1. Закона о уџбеницима („Службени гласник РС“ 
број 68/2015) члана 3. став 1. тачка 2. Меморандума о сарадњи  
у области издавања уџбеника на мађарском језику и писму број: 
680-00-88/2016-06 од 21.03.2016. године и на основу члана 16, 24. 
и 37. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
(„Службени лист АПВ», бр. 37/2014, 54/14-др. одлука, 37/2016 и 
29/2017), покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине - националне заједнице, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРАВАЊУ УЏБЕНИКА 

I

ОДОБРАВА СЕ Јавном предузећу „Завод за уџбенике“ Београд  
издавање и употреба уџбеника: Неговање матерњег језика са еле-
ментима националне културе, за четврти разред основне школе, 
на мађарском језику, ауторки Ержебет Роквић и Аранке Хорват, 
за наставни предмет Мађарски језик са елементима национал-
не културе, писан латиничним писмом, на мађарском језику, од 
школске 2017/2018. године.

II

Ово решење ће се објавити у ‚‘Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине‘‘.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број:  128-61-65/2017-01
Дана:  12. 07. 2017. године

Покрајински секретар
Nyilas Mihály

(Михаљ Њилаш,с.р.) 

849.

На основу члана 54. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени глас-
ник Републике Србије”, број 99/09), чл. 15. и 35а. Покрајинске 
скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист 
Аутономне покрајине Војводине”, број 37/14, 54/14 – др. одлука 
и 37/16) а у вези члана 124. и 125. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник Републике Србије”, број 24/11) у поступку 
давања сагласности за именовање вршиоца дужности директорке 
Центра за социјални рад општине Кула,  д о н о с и м

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за именовање ГОРДАНЕ ВАКУЛА, 
дипломиране правнице из Куле на функцију вршиоца дужности 
директорке Центра за социјални рад општине Кула.

II

Ово решење  објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ

И РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА

Број: 022-530/2017
Нови Сад, 5. јул 2017. године

Покрајински секретар
Предраг Вулетић,с.р.

OGLASNI DEO

850.

На основу члана 3. Правилника o додели буџетских средстава 
за финансирање и суфинансирање модернизације инфраструктуре 
установа основног и средњег образовања и васпитања и ученичког 
стандарда на територији АП Војводине („Службени лист АПВ”, број 
4/17) и члана 3. Правилника o додели буџетских средстава за финан-
сирање и суфинансирање модернизације инфраструктуре предш-
колских установа на територији АП Војводине („Службени лист 
АПВ”, бр. 14/17), а у вези с Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2017. годину („Службени 
лист АПВ”, бр. 69/16, 27/17 ‒ испр.  и 29/17), Покрајински секрета-
ријат за образовање, прописе, управу и националне мањине ‒ нацио-
налне заједнице (у даљем тексту: Секретаријат) расписује

КОНКУРС  
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ

РЕКОНСТРУКЦИЈЕ, АДАПТАЦИЈЕ, САНАЦИЈЕ
И ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ

ОБЈЕКАТА УСТАНОВА ОСНОВНОГ,
СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊA И ВАСПИТАЊА, 

УЧЕНИЧКОГ СТАНДАРДА И
ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА НА 

ТЕРИТОРИЈИ AУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ ЗА 2017. ГОДИНУ

Конкурс се расписује на износ средстава обезбеђених По-
крајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покраји-
не Војводине за 2017. годину („Службени лист АПВ”, бр. 69/16, 
27/17 ‒ испр. и 29/17) и то: за финансирање и суфинансирање ре-



Страна 1430 - Броj 33	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. јул 2017.

конструкције, адаптације, санације и инвестиционо одржавање 
објеката установа основног, средњег образовањa и васпитања, 
ученичког стандарда и предшколских установа на територији Ау-
тономне покрајине Војводине у укупном износу од 253.000.000,00 
динара (на нивоу основног образовања и васпитања 122.520.000,00 
динара, на нивоу средњег образовања и васпитања 70.480.000,00 
динара, за установе ученичког стандарда 20.000.000,00 динара и 
за предшколске установе 40.000.000,00 динара). 

Средства су намењена за извођење радова реконструкције, 
адаптације, санације и за инвестиционо одржавање објеката ус-
танова основног, средњег образовањa и васпитања, ученичког 
стандарда и предшколских установа на територији Аутономне 
покрајине Војводине, а за које решење o одобравању извођења 
радова издаје орган надлежан за издавање грађевинске дозволе 
према члану 145. став 1. Закона о планирању и изградњи.

Средства се не додељују за финансирање и суфинансирање из-
вођења радова изградње, доградње и текућег одржавања објекта. 

Средства се не додељују за радове чије је финансирање у пуном 
износу обезбеђено из других извора.

Дозвољено је подношење пријаве за пројекте за чију реализа-
цију није покренут поступак јавне набавке.

Реализација финансијских обавеза вршиће се у складу с лик-
видним могућностима буџета Аутономне покрајине Војводине за 
2017. годину. 

УСЛОВИ КОНКУРСА

1. Подносиоци захтева 

Корисници који имају право да учествују у расподели средста-
ва јесу:

-	 школе за основно образовање и васпитање, школе за 
средње образовање и васпитање и установе ученичког 
стандарда на територији Аутономне покрајине Војводи-
не чији je оснивач Република Србија, АП Војводина и је-
диницa локалне самоуправе;

-	 јединице локалне самоуправе (искључиво за потребе 
предшколских установа) на територији АП Војводине.

2. Критеријуми расподеле средстава

Критеријуми расподеле средстава по Правилнику o додели 
буџетских средстава за финансирање и суфинансирање модерни-
зације инфраструктуре установа основног и средњег образовања 
и васпитања и ученичког стандарда на територији АП Војводине, 
као и по Правилнику o додели буџетских средстава за финанси-
рање и суфинансирање модернизације инфраструктуре предш-
колских установа на територији АП Војводине  јесу: 

1.	 значај реализације пројекта када је реч о безбедности 
ученика, наставника односно деце, васпитача и запосле-
них који користе објекте;

2.	 значај реализације пројекта за обезбеђивање квалитетних 
услова за боравак и извођење васпитно-образовног рада;

3.	 финансијска оправданост  пројекта; 
4.	 одрживост пројекта;
5.	 локални односно регионални значај пројекта; 
6.	 активности које су предузете с циљем реализације 

пројекта (предност ће имати пројекти за које је при-
бављено решење о одобрењу извођења радова које из-
даје орган надлежан за издавање грађевинске дозволе); 

7.	 обезбеђени извори средстава за реализацију пројекта 
(предност ће имати пројекти за које су обезбеђена сред-
ства за суфинансирање из других извора). 

ОПШТЕ СМЕРНИЦЕ КОНКУРСА

Уколико је технички могуће пројекат реализовати у више неза-
висних фаза извођења радова, Корисник треба да поднесе пријаву 
с јасно наведеним фазама за извођење радова.

Приложен предмер и предрачун радова треба да буде с прециз-
но утврђеном количином радова и с тржишним ценама, јер ће се 
средства Кориснику преносити у складу са спроведеним поступ-
ком јавне набавке (а највише до одобреног износа). Вишкове радо-
ва и непредвиђене радове Секретаријат неће моћи да финансира. 

Након доделе средства по Конкурсу, а пре преноса средстава, 
Корисник ће бити дужан да:

-	 потпише уговор о додели буџетских средстава са Секре-
таријатом, којим ће се регулисати међусобна права и оба-
везе уговорних страна;

-	 спроведе поступак јавне набавке (за избор понуђача од-
говоран је Корисник и одговорно лице у њему);

-	 достави фотокопију банкарске гаранције изабраног из-
вођача радова за добро извршење посла;

-	 ангажује независно лице као стручни надзор над из-
вођењем предметних радова;

-	 достави решење о одобравању извођењa предметних ра-
дова издато од стране органа општинске/градске управе 
надлежне за издавање грађевинске дозволе.

Корисник који је за одређени пројекат конкурисао и на другим 
местима, има право подношења пријаве и на предметни конкурс 
уколико у моменту подношења пријаве није имао нити је могао 
имати сазнање о томе да ли су му одобрена средства по другом 
конкурсу за предметни пројекат.

НАЧИН ПОДНОШЕЊА ЗАХТЕВА

Захтеви за доделу средстава подносе се на јединственом кон-
курсном обрасцу Секретаријата. Комплетна конкурсна докумен-
тација може се преузети од 12. јула 2017. године на веб-адреси  
Секретаријата www.puma.vojvodina.gov.rs

Захтеви се достављају путем поште на адресу: Покрајински 
секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањи-
не ‒ националне заједнице с назнаком „За конкурс – за финан-
сирање и суфинансирање реконструкције, адаптације, санације 
и инвестиционо одржавање објеката установа основног, средњег 
образовања и васпитања, ученичког стандарда и предшколских 
установа на територији Аутономне покрајине Војводине за 2017. 
годину”, Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад, или се под-
носе лично, предајом на писарници покрајинских органа управе у 
Новом Саду (приземље зграде Покрајинске владе). 

Уз пријаву на конкурс, прилаже се: 

1.	 копија техничке документације на основу које је орган на-
длежан за издавање грађевинске дозволе издао решење о 
одобрењу извођења радова, у случају да установа чији је 
оснивач АП Војводина није прибавила решење о одобрењу 
за извођење радова, ова установа подноси копију техничке 
документације на основу које ће након прибављања саглас-
ности за извођење радова од стране Покрајинске владе, на-
длежан орган издати решење о одобрењу  извођења радова;

2.	 копија решења о одобрењу за извођење радова које издаје 
орган надлежан за издавање грађевинске дозволе, установе 
чији је оснивач АП Војводина које нису прибавиле решење 
о одобрењу за извођење радова подносе акт надлежног ор-
гана којим се потврђује да је приложена техничка докумен-
тација комплетна и одговарајућа, на основу које ће се по до-
бијању сагласности Покрајинске владе за извођење радова 
издати решење о одобрењу за извођење радова;

3.	 предмер и предрачун радова потписан и оверен од стране од-
говорног пројектанта (документ не старији од шест месеци с 
нумерисаним странама, обавезно да садржи датум израде); 

4.	 ако су средства обезбеђена и из других извора (суфинан-
сирање), доказ  о обезбеђеним средствима (уговор, ре-
шење и слично);

5.	 фотокопија потврде о пореском идентификационом броју 
установе образовања  односно за предшколске установе ‒ 
јединице локалне самоуправе (оснивачa установe).



12. јул 2017	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 33 - Страна 1431

Рок за подношење пријава на Конкурс јесте 31. јул 2017. године. 

Секретаријат задржава право да од подносиоца захтева, по по-
треби, затражи додатну документацију и информације, односно 
да за доделу средстава одреди испуњење потребних услова.

Комисија неће разматрати: 

-	 непотпуне пријаве;  
-	 неблаговремене пријаве (пријаве послате након рока који 

је означен као последњи дан конкурса); 
-	 недопуштене пријаве (пријаве које су поднела неовлашће-

на лица и субјекти који нису предвиђени конкурсом);
-	 пријаве које се не односе на конкурсом предвиђене намене; 

-	 пријаве корисника који у претходном периоду финан-
сијским и наративним извештајима нису оправдали 
средства додељена из покрајинског буџета.

Резултати Конкурса биће објављени на интернет презентацији 
Секретаријата. 

Заинтересована лица додатне информације у вези с реализа-
цијом Конкурса могу добити у Секретаријату на бројеве телефо-
на:  021/487  4614, 487 4609, 487 4336.

Покрајински секретар
Nyilas Mihály

(Михаљ Њилаш) 



Страна 1432 - Броj 33	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. јул 2017.



12. јул 2017	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 33 - Страна 1433



Страна 1434 - Броj 33	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. јул 2017.

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 250 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ ДОО Мађар со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр1,

Текст огласа , са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Мађар со Кфт, Војводе Мишића бр.1 Нови Сад

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021- 487 44 27 

Штампа: ДОО Мађар со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр1, Нови Сад. Телефони; редакција 021 457 060,  
Служба претплате: 021 557 244 , Огласно оделење: 021 457 633, E mail:sl.listapv@magyarszo.rs

С А Д Р Ж А Ј

ОПШТИ ДЕО

ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНА 
ПИТАЊА СКУПШТИНЕ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 

ВОЈВОДИНЕ

830.	 Одлука о допуни Одлуке о посланицима у радном 
односу у Скупштини Аутономне покрајине Војводи-
не;

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

831.	 Правилник о измени Правилника о шшколском ка-
лендару за основне школе са седиштем на терито-
рији Аутономне покрајине Војводине за школску 
2017/2018. годину;

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

832.	 Решење о престанку дужности директора Завода за 
културу војвођанских Румуна-Institutul de Culturã al 
Românilor din Voivodina;

833.	 Решење о именовању директора Завода за кул-
туру војвођанских Румуна-Institutul de Culturã al 
Românilor din Voivodina;

834.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Финансијског плана Фонда за пружање помоћи из-
беглим, прогнаним и расељеним лицима за 2017. го-
дину;

835.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Финансијског плана Покрајинског завода за спорт и 
медицину спорта за 2017. годину;

836.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Годишњег програма пословања ЈВП „Воде Војводи-
не“, Нови Сад, за 2017. годину;

837.	 Решење о разрешењу директора Дома за лица омете-
на у менталном развоју „Срце у јабуци“ Јабука;

838.	 Решење о именовању директора Дома за лица омете-
на у менталном развоју „Срце у јабуци“ Јабука;

839.	 Решење о разрешењу чланова Управног одбора Спе-
цијалне болнице за рехабилитацију „Русанда“ Ме-
ленци;

840.	 Решење о имнеовању чланова Управног одбора Спе-
цијалне болнице за рехабилитацију „Русанда“ Ме-
ленци;

841.	 Решење о разрешењу члана Надзорног одбора Спе-
цијалне болнице за рехабилитацију „Русанда“ Ме-
ленци;

842.	 Решење о именовању члана Надзорног одбора Спе-
цијалне болнице за рехабилитацију „Русанда“ Ме-
ленци;

843.	 Решење о разрешењу вршиоца дужности директора 
Специјалне болнице за рехабилитацију „Јунаковић“ 
Апатин;

844.	 Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Специјалне болнице за рехабилитацију „Јунаковић“ 
Апатин;

845.	 Решење о престанку дужности вршиоца дужности 
директора Међуопштинског завода за заштиту спо-
меника културе Суботица;

846.	 Решење о именовању директорке Међуопштинског 
завода за заштиту споменика културе Суботица;

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

847.	 Решење о одобравању другог наставног средства 
– аудио-запис, CD уз уџбеник Музичка култура за 
трећи разред основне школе на словачком језику;

848.	 Решење о одобравању уџбеника: Неговање матерњег 
језика са елементима националне културе, за четвр-
ти разред основне школе, на мађарском језику:

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА

849.	 Решење о давању сагласности за именовање на 
функцију вршиоца дужности директорке Центра за 
социјални рад општине Кула;

ОГЛАСНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

850.	 Конкурс за финансирање и суфинансирање рекон-
струкције, адаптације, санације и инвестиционо одр-
жавање објеката установа основног, средњег образо-
вања и васпитања, ученичког стандарда и предшкол-
ских установа на територији Аутономне покрајине 
Војводине за 2017. годину.

1423

1423

1425

1425

1425

1426

1426

1426

1426

1426

1427

1427

1427

1427

1428

1428

1428

1428

1429

1429

1429

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна




